
Principales Usos:
Se puede usar en salsas o guisos, principalmente los que tienen una combinación de tomates y
tomatillos. El chile pasilla también se usa para hacer mole poblano. Además, hago un guisado con
chicharrones (chicharrón de cerdo) que tiene una salsa hecha solo con chiles pasilla, ajo y agua.

Nivel de Picante:

Chile Seco Pasilla 100g
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Descripción:
El chile pasilla se llama "pasilla" porque su piel oscura y arrugada se
parece a la de las ciruelas pasas. Es suave en cuanto a su picor pero
tiene mucho sabor, casi afrutado y ahumado al mismo tiempo. 

Ingredientes: 
Chile seco pasilla (100%).  

Declaración de alérgenos:
No declara alérgenos

Información Nutricional:

Referencia: 261621

Proteína 
Vitamina A     0mg
Vitamina C     6,4mg 

Calcio     97,0mg · 
· 

Tamaño de la porción 100g

Valor Energético (kJ / kcal)* 1444kJ / 345 kcal 

Hidratos de Carbono

     Fibra Alimentaria 

Grasas Totales 
     Grasas Saturadas 

     Grasas Mono-insaturadas 
     Grasas Poli-insaturadas 
     Ácidos Grasos Trans 

Sodio 

     Azúcares 

Hierro    9,8mg 

15,8g
0g
0g
0g

0g

<1g

51,1g

26,8g

0g

12,3g

· Potasio    2222,0mg 

https://www.yazio.com/es/alimentos/chiles-pasilla-secos.html



País de Origen:
México

Presentación: 
bolsa de 100g 

Vida útil:
2 años.

Conservación:
Este producto debe almacenarse en un lugar limpio y seco. 
Caducidad secundaria:
Una vez abierta vaciar el contenido en otro recipiente
limpio y adecuado para alimentos y refrigerar. 
 
Empaque Primario:
El producto se empaca al vacío en bolsas termo-sellables
para alimentos en una presentación de 100g. Se identifica
con una etiqueta auto adherible. 

EAN Unidad: 843601388775-8
Peso Bruto Unidad: 120g
Peso Neto Unidad: 100g
Peso Neto Escurrido: N/A

Empaque secundario:
Caja de cartón corrugado de 5Kg 

EAN Caja: 1843601388775-5
Unidades por Caja: 50
Peso Bruto por Caja: 6,00Kg
Peso Neto Caja: 5,00Kg 
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Información Logística

Vegano

Claims:

Sin saborizantes
artificiales

Sin colorantes
artificiales
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